penggugat adalah alat bukti yang 

sah dalam perkara ini; 

3. Menyatakan tindakan tergugat 

melanggar UU Perlindungan 

Konsumen yaitu Undang-

Undang Nomor 8 Tahun 1999; 

4. Menghukum tergugat untuk 

membayar kerugian diderita 

penggugat sejumlah Rp 

9.731.245,00 (Sembilan juta 

tujuh ratus tiga puluh satu ribu 

dua ratus empat puluh lima 

rupiah); 

5. Menghukum tergugat untuk 

membayar sanksi administratif 

kepada penggugat sebesar Rp 

97.312.450,00 (Sembilan puluh 

juta tiga ratus dua belas ribu 

empat ratus lima puluh rupiah); 

6. Menolak gugatan penggugat 

selebihnya. 

Mira kemudian mengajukan

[...]

1058 ABJ milik Termohon 

akibat barang dan jasa yang 

diperdagangkan tidak memenuhi 

atau tidak sesuai dengan standar 

yang dipersyaratkan atau 

ditentukan perundangundangan; 

5) Menghukum Pemohon untuk 

membayar ganti rugi kepada 

Termohon sejumlah Rp 

10.036.700,00 (sepuluh juta tiga 

puluh enam ribu tujuh ratus 

rupiah); 

6) Menghukum Pemohon untuk 

membayar sanksi administratif 

kepada Termohon sejumlah Rp 

35.000.000,00 (tiga puluh lima 

juta rupiah); 

7) Menghukum Pemohon untuk 

membayar biaya perkara 

sejumlah Rp 311.000,00 (tiga 

ratus sebelas ribu rupiah); 

8) Menolak permohonan keberatan 

selain dan selebihnya. 

b. Pandangan Majelis Hakim 

Mahkamah Agung 

Atas putusan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Bukittinggi di 

atas, Mira kemudian mengajukan 

permohonan kasasi ke Mahkamah 

Agung melalui Pengadilan Negeri